

SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021006106

O Município de ITUPIRANGA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.077.102/0001-29, com sede na AV.14 DE JULHO, 12, representado por BENJAMIN TASCA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AMBIENTAL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 12.189.035/0001-08, com sede na R PARANA ,54, MULTIRAO, Itupiranga-PA, CEP 68580-000, representada por JAIRO VINICUS WELTER, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

o presente termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 592.812,50 (quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso i, alínea 'a', da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R\$ 3.556.875,00 (três milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
105976	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO RESIDENCIAL(domiciliar) serviços de coleta, limpeza e destinação final do lixo domiciliar. Valor a ser cotado por metro cúbico (mu), com caminhão basculante.	METRO	12.500,00	17,500	218.750,00
105977	SERVIÇO DE COLETA DE ENTULHO COM TRANSPORTE ADEQUADO serviços de coleta, limpeza e destinação final de entulhos, a ser realizado com transporte adequado para tal. Valor a ser cotado por metro cúbico (mu). Com caminhão caçamba.	METRO	5.000,00	14,400	72.000,00
105978	SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA COM VARRIÇÃO DE RUAS serviços de limpeza urbana com varrição de ruas	HORA	10.000,00	8,700	87.000,00
105979	SERVIÇO DE CAPINA, ROÇO E PODA DE DIVERSAS ÁREAS COM RETIRADA DO PRODUTO. serviços de capinação, roço de matos em geral e poda de grama de diversas áreas, com retirada e destinação dos produtos desses serviços. Com caminhão caçamba e retroescavadeira.	HORA	5.000,00	8,700	43.500,00
105980	SERVIÇO DE COLETA, TRANSP. E DESCARGA EM LOCAL APROPRIADO, CAMINHÃO BASCULANTE. serviços de coleta, transporte e de descarga de lixo/entulhos em local apropriado, a ser feito com caminhão basculante. Valor a ser cotado por metro cúbico (mu)	METRO	11.250,00	15,250	171.562,50
				VALOR GLOBAL R\$	592.812,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 0205.041220002.2.025 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

Exercício 2022 Atividade 0204.154510002.2.019 Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Ordenamento Territorial ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

ITUPIRANGA - PA, 26 de Setembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
CNPJ(MF) 05.077.102/0001-29
CONTRATANTE

AMBIENTAL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 12.189.035/0001-08
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____
2. _____